



URZĄD MIEJSKI W STRZEGOMIU

ul. Rynek 38 58-150 Strzegom
tel. (74) 8560-599 fax (74) 8560-516

strzegom@strzegom.pl www.strzegom.pl

Strzegom, dnia 11 marca 2014 r.

Szanowny Pan
Ryszard Grobelny
Prezes Związku Miast Polskich

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z Pana wystąpieniem z dnia 20 grudnia 2013r. adresowanym do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie skierowania do Trybunału Konstytucyjnego ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych chcę jako burmistrz Strzegomia przekazać swoje stanowisko, odmienne od zawartego w Pana wystąpieniu. W naszej opinii ustawa o ogrodach działkowych w przyjętym przez Sejm kształcie, a złożona jako projekt obywatelski poparty przez milion obywateli, w pełni zabezpiecza najważniejsze prawa działkowców i w pełni realizuje wyrok Trybunału Konstytucyjnego z lipca 2012 r. Przyjęta ustawa kompleksowo reguluje zakładanie, funkcjonowanie i likwidację rodzinnych ogrodów działkowych w naszym kraju. Określa także prawa i obowiązki działkowców, a przede wszystkim prawo do zrzeszania się w różnego rodzaju stowarzyszenia ogrodowe, a ponadto prawo dziedziczenia praw do działki. Zaznaczono także, że ustawa wprowadza zasady i tryb tworzenia i działania stowarzyszeń ogrodowych z uwzględnieniem praw zrzeszonych w nich działkowców. Reguluje także prawa i obowiązki właścicieli gruntów, na których funkcjonują lub będą tworzone ogrody działkowe. Zawarte w projekcie obywatelskim przepisy są wynikiem kompromisu zawartego pomiędzy uczestnikami procesu jej tworzenia, a przede wszystkim pomiędzy działkowcami a właścicielami gruntów. Tym samym nie znajduję uzasadnienia do wystąpienia w imieniu Związku, bez konsultacji z jego członkami, z wnioskiem do Prezydenta RP o skierowanie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego tym bardziej, że powyższe wystąpienie nie wskazywało konkretnego zapisu ustawy o ROD, ani nie zawierało żadnego konkretnego argumentu na poparcie postulatu skierowania ustawy do TK. Jako przedstawiciel samorządu lokalnego gminy Strzegom domagam się rozważnych i skonsultowanych przez członków Związku Miast Polskich działań wobec działkowców polskich oraz uszanowania niedawno uchwalonej przez Sejm RP nowej ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych.

Z poważaniem

BURMISTRZ
mgr Zbigniew Suchyła

Do wiadomości:

1. Polski Związek Działkowców, Okręgowy Zarząd Ogródków Działkowych w Szczawnie Zdrój, ul. Kolejowa 22, 58-310 Szczawno-Zdrój
2. Zarząd Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Strzegomiu, ul. Promenada 1, 58-150 Strzegom